
Comune di
SAN ROMANO IN GARFAGNANA

Provincia di Lucca

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO. N. 7
Data di registrazione 21/06/2024

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che  in  data 8-9 giugno 2024 si  sono svolte  le  elezioni  amministrative per l’elezione
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

Richiamati: 
- Il decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii (TUEL) e in particolare l’art.46, c. 2, per il quale

il  Sindaco  nomina  “nel  rispetto  del  principio  di  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini,
garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco”
e ne dà comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva all’elezione; l’art. 47 che
disciplina la composizione della Giunta Comunale; e  l’art. 64, c. 4,il quale stabilisce che
“non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti,  i  discendenti,  i  parenti ed
affini entro il terzo grado del Sindaco;”

- Il  vigente  Statuto  del  Comune  di  San Romano in  Garfagnana che agli  articoli  23  e  24
disciplina la composizione e la nomina della Giunta Comunale;

- L’art. 1, c. 137 della L. 56/2014 il quale ha previsto che per i Comuni con popolazione fino
a  3.000  abitanti,  il  Consiglio  Comunale  è  composto,  oltre  che  dal  Sindaco,  da  dieci
Consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in due;

Attesa l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori secondo le
norme ed i principi statutari;

Preso  atto delle  dichiarazioni  rilasciate  dai  singoli  assessori,  con  le  quali  ciascuno  dichiara
l’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità; 

Visti:
-il D.lgs. 267/2000;
-la L. 56/2014;
-il vigente statuto comunale;

DECRETA

1) Di nominare assessori e componenti della Giunta Comunale ai sensi degli articoli 46 e 47
del D.lgs 267/2000 e 23 e 24 del vigente statuto comunale i signori:



- LUCCARINI MORENO con delega a lavori pubblici, manutenzione, ambiente, bilancio e
tributi, servizi al cittadino, valorizzazione del patrimonio; 

- MAROVELLI FABIO con delega a attività produttive e commercio, sviluppo economico,
protezione civile, turismo e marketing territoriale;

2) Che  All’assessore  LUCCARINI  MORENO  viene  inoltre  conferito  l’incarico  di
“Vicesindaco”, con tutti  i  poteri  e competenze stabilite per questo incarico dalla legge e
dallo Statuto comunale;

3) Di riservarsi le materie non attribuite e in particolare le seguenti: governo del territorio,
politiche aree interne,  rigenerazione urbana,  sanità,  rapporti  con l’Ente Parco Appennino
Tosco-Emiliano, personale, cultura e sicurezza.

DISPONE CHE

- Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e
della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi;
- Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al Segretario Comunale e ai Responsabili di
Settore del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza;
- Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta.
- Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune;

San Romano in Garfagnana, 21/06/2024

Il Sindaco
Raffaella Mariani

(firmato digitalmente)

Per accettazione: gli assessori

LUCCARINI MORENO

______________________

MAROVELLI FABIO

_____________________



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Romano in Garfagnana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

RAFFAELLA MARIANI in data 21/06/2024


